

**AURINKOISTA SYYSKUUN ALKUA**, Vantaa-Seuran jäsen!  
Meillä on paljon mukavia tapahtumia syksyyn. Voit lukea lisää tästä kirjeestä.

**Jäsenkirjeen asioita ovat:**

- Valtakunnallisia kotiseutupäiviä vietettiin Vantaalla
- Syysretki: Vantaa 50-bussikierros 28.9.
- Muinaispuistopäivässä esitellään uutta seinämaalausta ja ulkoilmamuseota 15.9.
- Opastus Hyvä, parempi, Vantaa -näyttelyyn 17.9.
- Övre Nybackan haravointitalkoot 23.10.
- Teatteriretki: Silkkitehtaan naiset 27.9.
- Syksyn muita tapahtumia



*Övre Nybackan syksy on täynnä tapahtumia.*

## Valtakunnallisia kotiseutupäiviä vietettiin Vantaalla

VANTAA TÄYTTYI KOTISEUTURAKKAUDESTA ja monipuolisesta ohjelmasta, kun Valtakunnallisia kotiseutupäiviä vietettiin Vantaalla 30.8.–1.9. Päivien ohjelmaan kuului muun muassa seminaari, keskustelukammareita, kirjojen julkistuksia, kotiseutugaala ja runsaasti retkiä sekä opastuksia. Vantaa-Seuran opas oli mukana monella retkellä ja oli ilo saada esitellä kaupunkiamme ja kohdata niin vantaalaisia kuin kotiseutuväkeä ympäri Suomen.

Kotiseutupäivät oli yksi Vantaan kaupungin 50-vuotisjuhlavuoden päätapahtumista sekä Kotiseutuliiton 75-juhlavuoden huipentuma. Ensi vuonna kotiseutupäiviä vietetään Valkeakoskella.

SYYSRETKI:

# Vantaa 50-bussikierros 28.9.

**MIKÄ VOISIKAAN OLLA SOPIVAMPI** kohde syysretkelle kuin bussiretki kerroksellisessa, 50-vuotiaassa kotikaupungissa? Retkellä kuljetaan eri puolilla kaupunkia ja katsotaan maisemia erityisesti kaupungin syntäjoilta.

Syysretken ajankohta on muuttunut, uusi retkipäivä on **lauantai 28.9.** Retkelle voi ilmoittautua 22.9. saakka. Alkuperäisestä retkestä ei ole muuttunut muuta kuin päivämäärä.

Retken erityisoppaana toimii Vantaan kaupungin historiaa tutkinut *FT Eeva Kotioja*. Eeva työskentelee tutkijana Vantaan kaupunginmuuseossa ja on yksi Kotiseutupäivillä julkaistun Vantaan kaupungin 50-vuotishistoriikin kirjoittajista. Tutkijataustansa ansiosta Eeva osaa kertoa kaupungin kehittymisestä ja kehitykseen liittyvistä taustoista.



Retkellä **lauantaina 28. syyskuuta** kierretään eri puolilla Vantaata, tässä aikataulu:

- 10.00** Lähtö Tikkurilasta (Hotelli Vantaan kupeesta Ratatien puolelta)
- 10.20** Lähtö Martinlaaksosta (aseman bussilaitureilta)
- 12.30** Kahvitauko, Kahvila-Ravintola Håkans (Kahvi/tee ja täytetty sämpylä)
- 14.15** Retki päättyy Tikkurilaan
- 14.30** Retki päättyy Martinlaaksoon



Retken hinta on jäsenille 29 € ja muille 34 €. Hinta sisältää kahvin/teen ja täytetyn sämpylän. **Ilmoittautuminen 22.9. mennessä** Annille, *anni.ohman@vantaaseura.fi*. Kerrothan ilmoittautumisen yhteydessä mistä tulit kyytiin. Paluupostina saat Annilta maksuohjeet. Lämpimästi tervetuloa mukaan!

syystalkoot  
23.10.  
klo 15  
alkaen

## Övre Nybackan haravointitalkoot

Övre Nybackan haravointitalkoot keskiviikkona 23.10. klo 15 alkaen. Talkootarjoilua! Ilmoittaudu mukaan *riina.koivisto@vantaaseura.fi*.







# Muinaispuistopäivässä esitellään uutta seinämaalausta ja ulkoilmamuseota 15.9.

**JOKINIEMEN MUINAISPUISTON** ympäristöä on kesän aikana täydennetty taiteella. Keravanjoen ylittävän autosillan alle on kesän aikana maalattu alueen historiasta kertova seinämaalaus. Muinaispuistoa ympäröiviin valaisinpylväisiin on liimattu alueen vuosituhantisesta historiasta kertovia tekstitettyjä kuvatarroja. Tarrojen tekstit ja kuvat toimivat aina avoimena ulkoilmamuseona. Kokonaisuuteen kuuluu myös Hakkilan puolella Tikkurilantien varrella oleva sähkökaappi, jossa on maalaus kivikauden asukkaasta.

Vantaa-Seura myy historiakirjoja ja Vantaa-aiheisia tuotteita.

Lions-Clubin kahvilakojulta kahvia, teetä, mehua ja herkkuja. Tapahtuma järjestetään Jokiniemen muinaispuistossa, Keravanjoen rannalla, noin osoitteessa Tikkurilantie 20. Alueella ei ole parkkipaikkoja. Autot on pysäköitävä esim. Dickursby skolan parkkipaikoille. Tilaisuuteen on vapaa pääsy. Tervetuloa tutustumaan Vantaan ja Jokiniemen menneisyyteen!

Järj. LC Tikkurila-Dickursby ja Vantaa-Seura. Tapahtuma on osa Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä.

Historiaa haviseva Muinaispuistopäivä järjestetään tänä vuonna **sunnuntaina 15. syyskuuta klo 12–15**. Muinaispuistopäivän ohjelma:

- 12.15** Opastus: Ikikallion tarinoita – Jokiniemen alueen historiaa jääkaudesta nykyaikaan (*Andreas Koivisto*)
- 14–14.30** Opastus: Historiallista katutaidetta Stenkullan sillan ympäristössä (*Andreas Koivisto*)
- 12–14** Arkeologi Johanna Seppä esittelee kivikauden vaatteita ja varusteita sekä kertoo käsityötekniikoista
- 12–13** Kivikautisia kasvomaalauksia

Koko tapahtuman ajan ohjausta mobiilipelin Muinaispuiston Anselmiu pelaamiseen.



Lue lisää alueen historiasta ja uusista taideteoksista Vantaa-Seuran blogista: <http://koukussakotiseutuun.blogspot.com/2024/08/muinaispuistoon-ulkoilmanayttely.html>





Kuva: Antti Yrjönen.

OPAS-  
TETTU  
KIERROS



Kuva: Seppo Hilpo.

## Opastus

### Hyvä, parempi, Vantaa -näyttelyyn 17.9.

**VANTAA-SEURA JÄRJESTÄÄ** jäsenil-  
leen opastetun kierroksen elokuun  
lopussa avautuneeseen Vantaan  
kaupunginmuseon Hyvä, parem-  
pi, Vantaa -näyttelyyn. Näyttely on  
50-vuotiaan kaupungin omaelä-  
mäkertä, jossa ”muistellaan ha-  
paroivia, kasvupyrähdysten sävyt-  
tämää lapsuusvuosia 1970-luvulla  
ja kasvetaan aikuiseksi 1990-luvun  
lamavuosina. Vuosituhannen alus-  
sa kiidetään uraputkessa ja pohdi-  
taan ruuhkavuosien taakan jaka-  
mista kumppanin kanssa. Lopulta

selvitään jopa maailmanlaajuisen  
pandemian haasteista.”

Tarjoamme jäsenille seuralaisi-  
neen ilmaisen opastuksen **tiistaina  
17.9. klo 17**. Ennakoilmoittau-  
tumista ei tarvita. Kokoonnumme  
Vantaan kaupunginmuseon Odo-  
tussaliin (Hertaksentie 1) hiukan  
ennen klo 17. Huomioithan, että  
museo sulkeutuu klo 18, mutta  
voit tutustua itsenäisesti näytte-  
lyyn jo ennen opastuksen alkua.  
Museoon on vapaa pääsy.

## Teatteriretki: Silkkitehtaan naiset 27.9.

**TEATTERI VANTAAN UUTUUSNÄYTÖS**  
Silkkitehtaan naiset on kunnian-  
osoitus tehtaassa työskennelleil-  
le naisille ja se on tuotettu Vantaa  
50-juhlavuoden kunniaksi. Suuren  
kysynnän vuoksi näytöksen esi-  
tykset ovat lähes loppuunmyytyjä,  
joten nyt kannattaa ilmoittautua  
heti mukaan. Tämä on näytös, joka  
jokaisen vantaalaisen tulisi nähdä!

Esitys perustuu historiallisiin ma-  
teriaaleihin ja haastatteluihin. Siinä  
kutoutuvat yhteen tehtaan kehi-  
tyskulku ja tehdaslaisten elämän-  
tarinat. Vuonna 1934 perustetun  
Tikkurilan Silkkitehtaan tuotteet  
olivat maailmanlaajuisesti tun-  
nettuja ja tehdas tarjosi elannon  
sadoille työntekijöille perheineen,  
monille koko työuransa ajan.



Kuva: Mitro Härkönen.

Näyttämölle sovitettuna tarinan  
loimilankoina soivat varta vasten  
teokseen sävelletyt upeat laulut.  
Lavalla nähdään valloittavat näyt-  
telijät Ritva Oksanen, Anne Nielsen  
ja Teijo Eloranta.

Teatteriretki järjestetään **perjantai-  
na 27.9.** Esitys alkaa **klo 19** Teatteri  
Vantaan Silkkisalissa. Käyntiosoite  
Silkkisalisiin on Tikkurilantie 44 A

(pääovi) / Silkkitehtaan-  
tie 5 H (sisäpiha). Esityksen kesto n. 1h  
50 min, sis. väliajan. Lippujen  
alennettu ryhmähinta on 32 €/  
lippu. Ilmoittauduthan teatteriin  
nopeasti, sillä lippuja on rajoitettu  
määrä! **Ilmoittautumiset jo 15.9.  
mennessä** Annille [anni.ohman@  
vantaaseura.fi](mailto:anni.ohman@vantaaseura.fi). Lippujen maksuoh-  
jeet saat ilmoittautumisen yhtey-  
dessä. Tervetuloa mukaan!

Lue lisää esityksestä: [https://teatterivantaa.fi/portfolio/silkkitehtaan-naiset-  
kantaesityksen-ensi-ilta-31-8-2024/](https://teatterivantaa.fi/portfolio/silkkitehtaan-naiset-kantaesityksen-ensi-ilta-31-8-2024/)

# Syksyn muita tapahtumia

**Syksy on jälleen täynnä erilaisia tapahtumia!**

**Alta löydät syys-lokakuun tapahtumamme. Loppuvuoden tapahtumakalenteri tulee vielä täydentymään syksyn edetessä. Jäsenkirjeiden lisäksi ajankohtaisiin tapahtumiin kannattaa käydä tutustumassa nettisivuillamme.**

## **Ohjelmaa lapsiperheille**

### **Kulttuurilasten loruhetket**

Kestikievari Övre Nybackassa järjestetään syksyn aikana kaksi kulttuurilasten loruhetkeä. Loruhetket on tarkoitettu ainoastaan Vantaan kulttuurilapsille ja niihin täytyy ilmoittautua ennakkoon. Lisätietoa kulttuurilapsitoiminnasta ja ilmoittautumisesta löydät täältä: <https://www.vantaa.fi/vapaa-aika-ja-hyvinvointi/kulttuuri-ja-taide/vantaan-kulttuurilapset>. Tällä hetkellä ilmoittautuminen on avoinna syyskuun loruhetkeen, joka järjestetään **perjantaina 27.9. klo 10.**



### **Kukkuu!: Pikkuarkeologin seikkailurata vauvoille ja taaperoille**

Mitä tekee arkeologi? Övre Nybackaan rakennetaan **perjantaina 11.10. klo 9.30–11.30** seikkailurata, jossa vauvat ja taaperot saavat yhdessä aikuisen kanssa seikkailla, etsiä aarteita, tutkia löytöjä ja pohdita, mitä kummaa ne voisivat olla. Samalla opit hieman arkeologin työstä. Tapahtuma on osa vauvojen ja taaperoiden Kukkuu! -taidefestaria. Tapahtumaan on vapaa pääsy, ei ennakkoilmoittautumista.

### **Kestikievarin kahvihetket**

Kestikievarin kahvihetket jatkuvat jälleen kesätauon jälkeen. Ohjelmalliset kahvihetket järjestetään tunnelmallisessa kestikievari Övre Nybackassa, jossa kahvitellaan ja jutustellaan vaihtuvan ohjelman äärellä. Mukaan ovat lämpimästi tervetulleita kaikki ikään katsomatta.

Syksyn ensimmäistä kahvihetkeä vietetään **perjantaina 11.10. klo 13–15**. Tarinoimassa ja esiintymässä **Pyykkilautapojat**. Muut syyskuuden kahvihetket järjestetään **15.11.** ja **13.12.** Tervetuloa!

### **Kuulutko sukuuni -tapahtuma**

Vantaa-Seura on mukana **12.–13.10.** järjestettävässä Kuulutko sukuuni -tapahtumassa Hiekkaharjun Variassa (Tennistie 1). Vantaan

Seudun Sukututkijat ry:n järjestämä tapahtuma on on Suomen suurin sukututkimus- ja sukuseuraväen kohtaamispaikka. Tervetuloa tervehtimään ja tutustumaan Vantaa-Seuran myyntipöydän tuotteisiin! Myymme tapahtumassa kirjoja erikoishintaan ja kirjakirppikseltämme voit tehdä harvinaisia kirjalöytöjä.



### **Övre Nybackan avoimet ovet ja kotiseutuhistorian oppitunti -luento**

Övre Nybackan ovet ovat avoimena **keskiviikkona 23.10. klo 17** alkaen. Avoimien ovien jälkeen, klo 17.30, on mahdollisuus oppia Vantaasta ja muistella, miltä tuntuikaan olla koululainen. Kotiseutuhistorian oppitunnilla arkeologi **Andreas Koivisto** kertoo Vantaan keskiaikaisesta historiasta, joka on yllättävän laeva. Koivisto on kiertänyt esitelmän kanssa vantaalaisissa kouluissa ja nyt myös aikuiset saavat kokea, miltä tuntuu istua kotiseutuhistorian oppitunnilla. Tapahtuma on osa Osaaminen näkyviin -tapahtumaviikkoja, jotka järjestetään **14.–27.10.**

**Tavataan syksyn tapahtumissa!**

**Syysterveisin, Riina ja Anni**



**Riina Koivisto**

toiminnanjohtaja

p. 050 443 4040

riina.koivisto@vantaaseura.fi

**Anni Öhman**

kulttuurituottaja

p. 050 443 4000

anni.ohman@vantaaseura.fi

[www.facebook.com/vantaaseura](https://www.facebook.com/vantaaseura)

[www.vantaaseura.fi](http://www.vantaaseura.fi)